
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

      12 сентября 2023 года          № 111/1-5 

р.п. Чишмы 

 

Об итогах голосования на выборах депутатов Совета Городского 

поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатным избирательным округам  

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

на основании данных первого экземпляра протокола об итогах голосования 

участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан № 20/79-7 от 17 мая 2023 года 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Признать избранными депутатами Совета Городского поселения 

Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва: 

по одномандатному избирательному округу № 1: 

         Уразбахтина Рустама Ульфатовича, 1980 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; МУП 

«Чишмыэнергосервис», главный инженер; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

по одномандатному избирательному округу № 2: 

Хакимова Азата Минзиевича, 1976 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; ООО 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



«Молочный комбинат Чишминский», технический директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

по одномандатному избирательному округу № 3: 

Габидуллина Илдара Фанировича, 1970 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; МУП 

«Чишминский комбинат бытового обслуживания», директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

по одномандатному избирательному округу № 4: 

Фасхутдинова Марата Габдулловича, 1973 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; МУП "Чишмы 

водоканал", заместитель директора; выдвинут  Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

по одномандатному избирательному округу № 5: 

Биктагирова Альберта Рустамовича, 1996 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; МКУ «ЕДДС» 

муниципального района Чишминский район, руководитель; выдвинут 

Партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ»   

по одномандатному избирательному округу № 6: 

Мустафина Айдара Табрисовича, 1982 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; ООО «Агро-

Альянс», начальник молочного цеха; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 по одномандатному избирательному округу № 7: 

Мингазова Альберта Венировича, 1985 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; МБУ ДО 

«Спортивная школа Киокусинкай» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, директор; выдвинут Всероссийской политической партией 



«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

по одномандатному избирательному округу № 8: 

Байкова Рустама Фанилевича, 1987 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; ИП Байков 

Р.Ф., индивидуальный предприниматель; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

по одномандатному избирательному округу № 9: 

Байбурина Альберта Закировича, 1992 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; ООО 

«Давлекановский центр комплексного обслуживания», начальник отдела – 

руководитель ремонтной группы; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

по одномандатному избирательному округу № 10: 

Шагиева Радмира Рустэмовича, 1992 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; ООО «Уют», 

юрисконсульт – специалист отдела кадров и по воинскому учету; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

по одномандатному избирательному округу № 11: 

Хайретдинова Марата Махмутовича, 1974 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; Чишминское 

отделение филиала «Чишминский элеватор»  ГУСП МТС «Центральная» 

Республики Башкортостан, начальник торгово-складского комплекса; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

по одномандатному избирательному округу № 12: 

Муслимова Рината Адхатовича, 1963 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; временно 



неработающий; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

по одномандатному избирательному округу № 13: 

Байкова Булата Маратовича, 1983 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; 

Некоммерческое партнерство - Союз Межрегиональная саморегулируемая 

организация профессиональных арбитражных управляющих «Альянс 

управляющих», член, арбитражный управляющий; выдвинут Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 

по одномандатному избирательному округу № 14:  

Ардуванову Римму Миннивалеевну, 1964 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; пенсионер; 

выдвинута политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", член политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

по одномандатному избирательному округу № 15: 

Павлова Вячеслава Сергеевича, 1994 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; самозанятый; 

выдвинут политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", член политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родник плюс», на сайте 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в 

разделе ТИК. 

  

 

Председатель комиссии                                                            Э.Ф. Сулейманова 
  

 Секретарь комиссии                                                                 А.И. Пугасей                                                                                                      

 


